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Lausunto

Turun yliopisto esittää lausuntonaan Audionomikoulutuksen kehittä
minen —työryhmän raportista seuraavaa.

Kuulonhuollon keskiössä -muistion aihe on erittäin ajankohtainen ja
tärkeä. Ikärakenteen muuttumisen seurauksena huonokuuloisuus li
sääntyy merkittävästi ja nykyisessä kommunikaatioyhteiskunnassa
kuulon merkitys on korostunut. Koko maan alueella sairaaloissa ol
laan tilanteessa, jossa nykyisen koulutusjärjestelmän määrällinen riit
tämättömyys on tullut selväksi.

Raportissa on havaittavissa huomattava kontrasti “Audionomikoulu
tustarjonta ammattikorkeakoulussa”-kappaleen ideaalin ja kappaleen
4 Työelämäpalautteen välillä. Valitettavasti nykyinen koulutusjärjes
telmä ei optimaaiisesti tue luonnontieteellisen ajattelun kehittymistä ja
sen soveltamista käytäntöön, tämä on selvästi nähtävissä sekä au
dionomien että muiden kuuloalan ammattilaisten palautteissa. EQF
pisteiden käyttäminen osoittamaan koulutuksen tasoa on harhaanjoh
tava. Erikoistumiskouluttamalla musiikin tohtoreita audionomeiksi
saataisiin tason 8 audionomeja, mutta paranisiko laatu? Ammattikor
keakoulujen lisääntyvä autonomia ja tiukentuva talous eivät ole omi
aan herättämään toiveita tilanteen merkittävästä luontaisesta korjaan
tumisesta.

“Viranomaisvalvonnan ja -ohjauksen tavoitteena on potilasturvaliisuu
den ja terveydenhuollon laadun edistäminen.” Audionomien ottamista
terveydenhuollon ammattihenkilöiden luetteloon voidaan hyvin perus
tella tällä. Lausuntojen ja etuuksien oikeudenmukainen päättäminen
edellyttää laadukasta audionomityötä ja nimikkeen käyttöönotto var
mistaisi, että alalla toimivat ovat saaneet asianmukaisen koulutuksen.
Monen ammattiryhmän nuhteeton toiminta ja siten vähäinen valvon
nan tarve eivät mitenkään poista tätä viranomaisrekisterin laadun
edistämiseen liittyvää tehtävää.

Audionomikoulutuksen muuttaminen alalle suoraan suuntautuvaksi
täyttää hyvin hallitusohjelman työurien pidentämiseen tähtäävän ta
voitteen. Kelpoisuusvaatimusten väljentäminen asiakkaan turvalli
suutta ja palvelujen laatua vaarantamatta on sen sijaan jo vaikeampi
tehtävä, jota tässä yhteydessä ei voi pitää perusteltuna.

Työryhmän esitys kolmivaiheisesta kehittämisestä sisältää ongelmia.
30 opintopisteen suuntautuminen sairaanhoitajan ammattikorkeakou
luopinnoissa on määrällisesti riittämätön audionomin työnkuvaa aja
tellen ja koulutuksesta merkittävä osa olisi edelleen käytännön työ
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elämän kannalta tarpeetonta ainesta. Erikoistumiskoulutuksen integ
roiminen suoraan tämän koulutuksen jatkoksi ja tällä saatava esim.
120 opintopisteen koulutus (30+90) mahdollistaisi jo merkittävästi pa
remman tieto- ja taitotason kehittymisen. Olennaista kuitenkin on, että
koulutukseen pyritään saamaan luonnontieteellisesti ja teknisesti
suuntautuneita opiskelijoita. Suuntautuminen alalle jo opintojen alusta
alkaen seuloo ja kehittää juuri näitä vahvuuksia. Ylemmän korkeakou
lututkinnon merkitys käytännön työelämän ongelmien ratkaisussa
jäänee marginaaliseksi.

Työelämän edustajat, Kerttu Huttunen (Suomen audiologian yhdistys)
ja Tiina Kuntonen (Audionomiyhdistys), ovat jättäneet eriävän mielipi
teensä. Vastaehdotuksena tehty itsenäinen audionomikoulutus am
mattikorkeakoulussa on varteenotettava vaihtoehto. Suhteellisen pie
nestä vuosittaisesta opiskelijamäärästä huolimatta tällaisen avain
asemassa olevan ammattikunnan kouluttamiseen tulee olla mahdolli
suuksia, mikäli kansalaisten terveyspalveluiden saatavuudesta ja laa
dusta halutaan pitää kiinni. Tavoitteena tulee olla laadukas ja sään
nöllinen koulutus nykyisen hätäapukoulutuksen sijasta.
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